

Protokół nr 2/2014
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 22 grudnia 2014 r., w godz. 11⁰⁰ – 13⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 oraz uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na III Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2014 z dnia 2 grudnia 2014 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, co przedstawiają **załączniki nr 2 i 3** do niniejszego protokołu. Następnie poprosił Panią Skarbnik, aby zapoznała radnych z projektem budżetu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że projekt budżetu na 2015 rok został opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Dochody majątkowe w kwocie 1.702.986 zł dotyczą sprzedaży budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie oraz sprzedaży innych nieruchomości. Oświadczyła, że ten układ po stronie dochodów i wydatków daje deficyt w wysokości 5.044.733,61 z, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów. Poinformowała, że wskaźniki na 2015 rok pozwalają na spłatę zobowiązań kredytowych w wysokości 2.000.000 zł. Natomiast odsetki od kredytów już

zaciągniętych i tych planowanych do zaciągnięcia w 2015 roku zostały oszacowane na 827.887 zł. Budżet powiatu obciążony jest jeszcze jednym poręczeniem dla Stowarzyszenia „Przytulisko”. Stowarzyszenie w 2015 roku spłaci kredyt w wysokości 68.400 zł. i taka kwota poręczenia widnieje po stronie wydatków wieloletniej prognozy finansowej powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** przypomniał, że niedawno Rada Powiatu dokonała zmian z budżecie Powiatu na 2014 rok uwzględniając brak dochodów w wysokości 4.000.000 zł. z tytułu dzierżawy udziałów w spółce, która prowadzi szpital. Zapytał czy te środki są zaplanowane w budżecie Powiatu na 2015 rok.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że ten projekt budżetu był przygotowywany do 15 listopada, a zmiana została dokonana 2 grudnia. Obecnie nadal jest możliwość wykonania tych dochodów więc nie jest zrobiona korekta budżetu na 2015 rok w tej chwili, ponieważ jeśli te dochody wpłyną w tym roku to będą stanowiły nadwyżkę i przejdą nadwyżką na 2015 rok. Natomiast jeżeli zostaną wypracowane w 2015 roku to wówczas na którejś sesji zostaną zwiększone dochody i wydatki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy należy przez to rozumieć, że te dochody są wątpliwe.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że nawet obecnie nie posiada dokumentu, który by stwierdzał dokładnie jaką wartość dochodów uzyska powiat.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy na dzień dzisiejszy szpital jest spółką.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy inwestorem inwestycji – budowa bloku operacyjnego jest Powiat Białogardzki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał również, że po zakończeniu inwestycji zostanie ona aportem wniesiona do spółki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy prawdą jest, że cała inwestycja ma kosztować 30.000.000 zł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że Powiat Białogardzki przystąpił do realizacji w/w inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. W tym zakresie stworzono koncepcję, która pozwoli na przeniesienie funkcjonowania szpitala w całości do obiektu przy ulicy Chopina. Na podstawie w/w koncepcji został stworzony projekt bloku operacyjnego, który jest jednym z pierwszych etapów realizacji w/ w przedsięwzięcia. Poinformował, że inwestycja jest podzielona na trzy etapy. Pierwszy – blok operacyjny, drugi – izba przyjęć z diagnostyką, trzeci – oddział neonatologii i dziecięcy (wg. potrzeb po uwzględnieniu wskaźników demograficznych). Całkowity koszt inwestycji – około 10.000.000 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał jak ta koncepcja ma się do propozycji wdzierżawienia udziałów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że ten podmiot, który będzie chciał dzierżawić udziały musi wziąć pod uwagę wymagania stawiane przez Ministerstwo Zdrowia. Przypomniał, że Powiat podjął się budowy bloku z uwagi na fakt, że obecny nie spełnia wymagań. Niespełnienie tego zalecenia mogło by się wiązać z decyzją o skreśleniu szpitala w Białogardzie z rejestru placówek medycznych, a tym samym z utratą kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** dodała, że środki na w/w inwestycję wydatkowano już w 2013 i w 2014 roku. Na 2015 rok planowane jest wydatkowanie środków w wysokości 3.027.719,61 zł, a w 2016 roku 2.005.233,57 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał co stoi na przeszkodzie, aby zorganizować np. sesję nadzwyczajną na temat szpitala z uwagi na liczne niedomówienia i plotki, jakie są na temat szpitala rozpowszechniane. Zdaniem radnego należało by zaprosić Prezesa spółki Szpital

Powiatowy w Białogardzie, aby wyjaśnił, jakie działania już zostały podjęte i jakie są planowane.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zawsze w środowisku politycznym Białogardu temat szpitala był często wykorzystywany. Wieloletnie doświadczenie w tej kwestii nauczyło, że trzeba zachować dużo ostrożności. Stąd też, szczegółowe informacje są przekazywane radnym na komisjach. Nigdy nie ukrywano jakie są zobowiązania szpitala. Przypomniał, że w 1999 roku Powiat Białogardzki przejął Zakład Opieki Zdrowotnej w Białogardzie, który miał wartość 6.000.000 zł i zadłużenie w wysokości 11.000.000 zł. W 2000 roku szpital został całkowicie oddłużony, a dzisiaj posiada zobowiązania na kwotę 15.000.000 zł (po zapłaceniu nadlimitów – 11.000.000 zł). Dodał, że równocześnie w tym czasie przejął również rozpoczętą inwestycję centralną – przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej z kosztorysem zatwierdzonym 31 grudnia 1998 roku (w ostatnim dniu urzędowania ówczesnego Wojewody Koszalińskiego) na prawie 200.000.000 zł. Przypomniał, że szpital ma konstytucyjny obowiązek przyjęcia każdego pacjenta. Oświadczył, że czasami jest tak, że umowa szpitala opiewa na początku roku na 28.000.000 zł, a szpital wykonuje świadczenia na poziomie 34.000.000 zł. Dodał, że bardzo go cieszy, że samorząd Miasta Białogard jest zaangażowany w wsparcie szpitala. Nie bez znaczenia jest tu fakt, że szpital jest największym pracodawcą w mieście Białogard.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jego zdaniem publiczne wystąpienie Prezesa Spółki na temat sytuacji bieżącej szpitala, jak również planów na przyszłość oczyściło by atmosferę i uspokoiłoby nastroje.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że materia szpitala jest bardzo wrażliwa. Dodał, że należy wziąć również pod uwagę fakt, że niektóre informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Oświadczył, że jego zdaniem najlepiej by było zorganizować spotkanie radnych z dyrektorem szpitala i wyjaśnić wszystkie kwestie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał jaki jest kapitał zakładowy spółki, która prowadzi szpital.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że kapitał zakładowy wynosi 100.000 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy oprócz Miasta Białogard inne samorządy wchodzące w skład Powiatu Białogardzkiego są zainteresowane udzieleniem pomocy finansowej szpitalowi.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w momencie, kiedy Powiat Białogardzki przymierzał się do utworzenia spółki wystosował pisma do poszczególnych samorządów. Okazało się wówczas, że samorząd Tychowa i Karlina nie jest zainteresowany wsparciem finansowym szpitala. Dodał, że jeżeli samorządy będą zainteresowane zakupem udziałów w spółce zostaną podjęte rozmowy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** odnosząc się do działalności Zarządu Dróg Powiatowych zauważył, że koszty funkcjonowania jednostki w stosunku do wydatków na remonty dróg są nieporównywalnie większe.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że 25 % budżetu powiatu stanowią dochody własne, a 75 % subwencje i dotacje.

Radny – **Jerzy Bartman** odnosząc się do dochodów własnych powiatów poinformował, że są to przede wszystkim wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz osób prawnych na które powiat nie ma wpływu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał na ile realny jest dochód ze sprzedaży majątku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że realny jest dochód w wysokości 1.500.000 zł od samorządu Karlina – zobowiązanie z tytułu sprzedaży budynku ZSP w

Karlinie. Pozostałe 200.000 zł to sprzedaż działek. Dodała, że w 2014 roku powiat wykonał te dochody ponad plan i ma nadzieję, że w 2015 roku utrzyma się ta tendencja.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zadał pytanie dotyczące Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie. Zapytał skąd pochodzą środki na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że środki pochodzą z Funduszu Pracy. Dodała, że powiat posiada dwa fundusze, które nie wchodzą do budżetu: Fundusz Pracy i Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał o Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że WTZ są utrzymywane ze środków PFRON w 90 % i w 10 % ze środków powiatu. Dodała, że mogą również pozyskiwać dochody ze sprzedaży przedmiotów przez nich wykonywanych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał o dotacje dla szkół niepublicznych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że dotacje te są wypłacane na podstawie ustawy o systemie oświaty. Dotacja jest przyznawana na ucznia i jest różnie naliczana. Dotacja na ucznia szkoły młodzieżowej jest przyznawana w wysokości otrzymanej subwencji, a na ucznia w szkołach dla dorosłych jest przyznawana na zasadzie wyliczenia kosztów ucznia w szkole tego samego typu i rodzaju, w wysokości 50 % tych kosztów.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jak odbywa się rozliczanie otrzymanej dotacji.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że szkoły rozliczają się na podstawie sprawozdań. Szkoły młodzieżowe podają liczbę uczniów, a w szkołach dla dorosłych podawana jest liczba uczniów, którzy spełnili wymóg frekwencji (obecność na 50 % zajęć). Dodała, że szkoły przedstawiają również sprawozdania na jaki cel wydatkowały przekazane środki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że coraz większe są wydatki na szkolnictwo niepubliczne, a powiatowi coraz trudniej utrzymać szkolnictwo publiczne.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** odnosząc się do kwestii finansowania szkół publicznych i niepublicznych poinformowała, że w 2007 roku dotacja dla szkół niepublicznych wynosiła 1.654.000 zł. a w 2013 roku 3.801.000 zł. Natomiast w naszych szkołach publicznych w 2007 roku 14.340.000 zł, a w 2013 – 19.144.000 zł. Na zakończenie dodała, że zarówno projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025 uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zaproponował zaopiniowanie przez członków Komisji, projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na III Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał kto powołał pana Andrzej Adamczewskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Pan Adamczewski był powołany do w/w komisji, ponieważ wcześniej pracował w tej komisji i miał już doświadczenie.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał Starostę czy zamierza wystąpić do Rady Miasta Białogard o oddelegowanie ich przedstawiciela do w/w Komisji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że przyjmuje sugestię radnego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- b) **delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji. Dodał, że projekt uchwały dotyczy rezygnacji Anny Kodź z funkcji członka Komisji Rewizyjnej.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 niniejszego protokołu.

d) w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji. Dodał, że projekt uchwały dotyczy rezygnacji Jerzego Bartmana z funkcji członka Komisji Budżetu i Finansów.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

- e) **w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. Poinformował, że na 2015 rok na w/w cel planuje się przeznaczyć środki w wysokości 3.612.000 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał kto do tej pory był przedstawicielem Rady Powiatu w Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że przedstawicielami byli radni : Jan Korzeniowski i Marek Lewandowski.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 niniejszego protokołu.

- f) **w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Następnie zapytał czy udział w w/w Radzie jest bezpłatny.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że udział w Radzie Pożytku Publicznego jest bezpłatny; jest to działalność czysto społeczna.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 niniejszego protokołu.

- g) **w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 niniejszego protokołu.

- h) **w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

- i) **w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

- j) **w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie. Zapytał dlaczego tylko dwóch delegatów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że tak przewiduje statut Stowarzyszenia.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy dyrektor Stowarzyszenia składa Radzie Powiatu sprawozdania z działalności Stowarzyszenia.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał, że temat ten jest corocznie umieszczany w planie pracy Rady Powiatu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że osobiście zaangażowany jest w działalność Stowarzyszenia już od dwóch lat. Oświadczył, że nie widzi innego narzędzia, które w profesjonalny sposób wspiera gospodarkę na terenie miasta i powiatu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

k) w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego. Następnie udzielił głosu Pani Annie Kodź Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, która w imieniu Przewodniczącego Rady przedstawiła propozycję wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że dziwi go fakt, że Starosta wnosi do Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie swojego wynagrodzenia. Zdaniem radnego to Przewodniczący Rady Powiatu powinien być autorem w/w projektu uchwały.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** poinformował, że autorem omawianego projektu uchwały jest Zarząd Powiatu, a kwoty, które zostały wpisane do projektu proponuje Przewodniczący Rady. Następnie zaproponował, aby na posiedzenie komisji zaprosić radcę prawnego i wyjaśnić wątpliwości.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

l) w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że informował Przewodniczącą Klubu Platformy Obywatelskiej radną Beatę Pawlik o planowanych działaniach związanych z pracami nad zmianami Statutu Powiatu Białogardzkiego. Dodał, że zmiana statutu wynika z zmian personalnych, które mogłyby zaburzyć pracę Zarządu Powiatu. W celu uniknięcia takiej sytuacji proponowana jest zmiana dopuszczająca, aby w skład Zarządu wchodził oprócz Starosty i Wicestaroty pozostali członkowie w liczbie od 1 do 3.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jaki jest tryb głosowania zmiany statutu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że obowiązuje zwykła większość.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

m) w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

n) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

- o) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.5

- Radny – **Andrzej Nowak** poprosił, aby na stronie internetowej BIP Powiatu Białogardzkiego były umieszczane protokoły z posiedzeń stałych komisji Rady Powiatu. Radny zauważył również, że na w/w stronie brakuje protokołów z kontroli przeprowadzonych w Starostwie w 2013 i 2014 roku.

- Radny – **Andrzej Nowak** zaapelował, aby radni mieli łatwiejszy dostęp do materiałów znajdujących się w Biurze Rady i nie musieli występować o udostępnienie materiałów na piśmie. Dodał również, że większość tych dokumentów chciałby otrzymywać na maila. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował spotkanie z mecenasem w tej sprawie w dniu najbliższej sesji.

Radni nie zgłosili innych wniosków i zapytań.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Nowak